
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανανέωση απαγόρευσης της θήρας για δέκα (10) 
έτη στην αναρρυθμιστική λίμνη Ταυρωπού του 
Δήμου Λ. Πλαστήρα της Περιφερειακής Ενότητας 
Καρδίτσας- περιοχής ευθύνης του Δασαρχείου 
Καρδίτσας.

2 Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 
για το Τμήμα Εσόδων και Περιουσίας της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ρα-
φήνας - Πικερμίου.

3 Χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ωδείου 
στην εταιρεία ΩΔΕΙΟ ΜΗΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΟΕ, με την 
επωνυμία ΜΟΥΣΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ στον πρώτο όρο-
φο κτιρίου επί της οδού Κ. Καραμανλή αρ. 159.

4 Έγκριση τροποποίησης της απόφασης χορήγη-
σης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ωδείου με την 
επωνυμία ΩΔΕΙΟ ΜΟΥΣΙΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟ-
ΝΙΚΗΣ Α.Ε., ως προς τη διεύθυνση εγκατάστασης 
από το κτίριο επί της οδού Βασιλίσσης Όλγας 
αρ. 116 - Πέτρου Συνδίκα - Βικοπούλου που στε-
γάζεται σήμερα, σε κτίριο επί της οδού Παπαδια-
μάντη αρ. 2.

5 Έγκριση τροποποίησης της απόφασης χορήγη-
σης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ωδείου με 
την επωνυμία ΩΔΕΙΟ ΤΟΥΜΠΑΣ Κ. ΜΑΤΣΙΓΚΟΥ σε 
κτίριο επί της οδού Επταλόφου αρ. 9-11 και Ευτυ-
χίδου, ως προς τις σχολές και τα τμήματα.

6 Έγκριση απασχόλησης του προσωπικού με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου και ορισμέ-
νου χρόνου της Κοινωφελούς Επιχείρησης του 
Δήμου Ελευσίνας κατά τις απογευματινές ώρες 
καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες για συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας ή πέραν αυτού, για το χρονικό διάστημα 
μέχρι 31.12.2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 270565/16-08-2022 (1)

     Ανανέωση απαγόρευσης της θήρας για δέκα (10) 
έτη στην αναρρυθμιστική λίμνη Ταυρωπού του 
Δήμου Λ. Πλαστήρα της Περιφερειακής Ενότη-
τας Καρδίτσας- περιοχής ευθύνης του Δασαρχεί-
ου Καρδίτσας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 5 του άρθρου 258 του ν.δ. 86/1969 «Περί 

Δασικού Κώδικα» (Α’ 7), όπως τροποποιήθηκε με την 

παρ.  3 του άρθρου 7 του ν.  177/1975 «Περί αντικα-

ταστάσεως και συμπληρώσεως διατάξεων τινών του 

ν.δ. 86/1969 περί Δασικού Κώδικος» (Α’ 205).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-

νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 

και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-

ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-

καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-

τάξεις.» (Α΄ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 

ν. 4824/2021 (Α’ 156).

4. Των άρθρων 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α΄63).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16-05-2022

κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας και Εσωτερικών «Καθορισμός των 

διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπη-

ρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμά-

των της παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.08.2021 

πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία 

κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» 

(Β’ 2415).

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

2 Σεπτεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4636

47015

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.09.06 16:20:28
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£47016 Τεύχος B’ 4636/02.09.2022

6. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017
(Α’ 160) <Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας (Υ.Π.Ε.Ν.)=» (Α’ 77).

7. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓΔΔΔΠ/67105/2848/
29-06-2022 έγγραφο του ΥΠΕΝ περί «Τήρησης διοι-
κητικής διαδικασίας υποβολής εγγράφων και σχεδίων 
αποφάσεων».

8. Την υπ’  αρ. 414985/29-11-1985 κοινή απόφα-
ση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Ανα-
πληρωτή Υπουργού Γεωργίας «Μέτρα διαχείρι-
σης της άγριας πτηνοπανίδας» (Β’  757) (άρθρα 5 
και 11), όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις υπ’  αρ. 
366599/16.12.1996 (Β’  1188), 294283/23.12.1997 (Β’ 68/
1998), 87578/703/6.3.2007 (Β’ 581) κοινές αποφάσεις των 
Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Γεωργίας.

9. Την υπό στοιχεία Η.Π. 37338/1807/Ε.103/1-9-2010 
κοινή απόφαση Υπουργών Οικονομικών - Οικονομίας, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας  - Περιβάλλοντος, 
Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής «Καθορισμός μέ-
τρων και διαδικασιών για την διατήρηση της άγριας 
ορνιθοπανίδας και των οικοτόπων/ενδιαιτημάτων της 
σε συμμόρφωση με τις διατάξεις της Οδηγίας 79/409/
ΕΟΚ, όπως κωδικοποιήθηκε με την Οδηγία 2009/147/
ΕΚ» (Β’ 1495), όπως αυτή τροποποιήθηκε και συμπλη-
ρώθηκε με την υπό στοιχεία Η.Π. 8353/276/Ε103/
23-2-2012 (Β’ 415) κοινή υπουργική απόφαση.

10. Την υπ’  αρ. οικ.139327/1834/29-03-2016 (ΑΔΑ:
7 Ι364653 Π8 -2 ΙΨ) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Δημοσίευση 
των Δασικών Απαγορευτικών Διατάξεων (ΔΑΔ) στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως».

11. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο - Εφημε-
ρίδας της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» (Α’ 131).

12. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/71052/2165/26-7-2021 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Ρυθμίσεις θήρας για την Κυνηγετική περίοδο 2021 - 
2022» (Β’ 3515).

14. Την υπ’ αρ. 1320/128595/02 -07 -2012, (ΑΔΑ: Β41 
ΙΟΡ 10 -4 Ψ0) απόφαση του Γ.Γ.Α.Δ.Θ-Σ. Ε περί Έγκρι-
σης- Ανανέωσης - Τροποποίησης 10/ετούς απαγόρευσης 
θήρας πέριξ της αναρρυθμιστικής λίμνης Ταυρωπού του 
Δήμου Λ. Πλαστήρα, της Π.Ε. Καρδίτσας (Β’ 2135).

15. Tην υπ’ αρ. 219277/27 -06-2022 αναφορά - εισήγη-
ση του Δασαρχείου Καρδίτσας.

16. Την ανάγκη για την προστασία, ανάπτυξη, αναπα-
ραγωγή και εκμετάλλευση του θηραματικού πλούτου 
και των ειδών της άγριας πανίδας της περιοχής του Δα-
σαρχείου Καρδίτσας, αποφασίζουμε:

Ανανεώνουμε την ισχύ της υπ’  αρ. 1320/128595/
02-07-2012 (Β’ 2135) απόφαση του Γ.Γ.Α.Δ. Θ-Σ.Ε. και 
απαγορεύουμε για μια δεκαετία την θήρα όλων των θη-
ραμάτων μέσα στην αναρρυθμιστική λίμνη του υδροη-
λεκτρικού σταθμού Ταυρωπού (όπως απεικονίζεται στο 
απόσπασμα χάρτη που προσαρτάται στην παρούσα) 
Τ. Κ. Μοσχάτου περιφέρειας του Δήμου Λ. Πλαστήρα και 
σε έκταση 145,00 στρέμματα πέριξ αυτής και συγκεκρι-
μένα άρχεται από γέφυρα (πλησίον οικισμού ΔΕΗ) του 
επαρχιακού δρόμου Μητρόπολης - Μοσχάτου ακολου-
θώντας το ρέμα Λιναριάς με κατεύθυνση βόρεια προς 
τον αρχαιολογικό χώρο (Ναός Απόλλωνα) και από εκεί με 
κατεύθυνση ανατολική ακολουθώντας το ρέμα Λιναριάς 
φθάνει σε σμίξη του επαρχιακού δρόμου Μητρόπολης - 
Πορτίτσας τον οποίο και ακολουθεί μέχρι τη διασταύρω-
ση του επαρχιακού δρόμου Μητρόπολη - Πορτίτσας τον 
οποίο και ακολουθεί μέχρι τη διασταύρωση με αγροδα-
σικό δρόμο που οδηγεί στον οικισμό «Στρεβά» και από 
εκεί στο υδροηλεκτρικό εργοστάσιο της ΔΕΗ του Δήμου 
Λ. Πλαστήρα Π.Ε. Καρδίτσας περιοχής αρμοδιότητας του 
Δασαρχείου Καρδίτσας, όπως απεικονίζεται και περιγρά-
φεται με στοιχεία κορυφών στο αναπόσπαστο συνημ-
μένο χάρτη με πίνακα συντεταγμένων σε ΕΓΣΑ ’87 που 
συνοδεύουν την παρούσα και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Επαρχιακός δρόμος Μητρόπολης- Πορ-
τίτσας.

Δυτικά: Πέρας του αγροδασικού δρόμ ου προς οικισμό 
«Στρεβά»- νοητή γραμμή μέχρι τον οικισμό της ΔΕΗ.

Βόρεια: Ρέμα Λιναριάς.
Νότια: Επαρχιακός δρόμος Μητρόπολης - Πορτίτσας 

και αγροδασικός δρόμος προς οικισμό «Στρεβά»
Η τήρηση της παρούσας ανατίθεται στα όργανα της 

Δασικής Υπηρεσίας, της Αστυνομίας, της Ζ’Κυνηγετικής 
Ομοσπονδίας Θεσσαλίας και Ν. Σποράδων, του Κυνη-
γετικού Συλλόγου Καρδίτσας και σε κάθε φιλόνομο 
πολίτη.

Το Δασαρχείο Καρδίτσας παρακαλείται για την έκδοση 
της σχετικής Δ.Α.Δ.

Με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 47017Τεύχος B’ 4636/02.09.2022



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£47018 Τεύχος B’ 4636/02.09.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Αυγούστου 2022 

Ο Γενικός Γραμματέας Δασών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΑΒΩΣΗΣ

Ι

      Αριθμ. 94312  (2)

Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 
για το Τμήμα Εσόδων και Περιουσίας της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ρα-
φήνας - Πικερμίου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τον ν. 2503/1997 

«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-

μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση της Γραφειοκρατί-

ας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδι-

κιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως συμπληρώθηκε με 

το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση 

του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

4. Την υπ’ αρ. 97109/31-12-2021 απόφαση του Αναπλη-

ρωτή Υπουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του 

Σπυρίδωνα Κοκκινάκη του Χρήστου από τα καθήκοντα 

του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 

και ο ορισμός Ασκούσης καθήκοντα Συντονίστριας της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1114).

5. Τα άρθρα 36 και 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007 - Α’ 143).

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

7. Την υπ’ αρ. 20380/22-2-2021 απόφαση του Συντο-

νιστή Α.Δ.Α.

8. Την υπ’ αρ. 52/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Δήμου Ραφήνας - Πικερμίου.

9. Την υπ’ αρ.3434/25-2-22 βεβαίωση της Διεύθυνσης 

Οικονομικής Υπηρεσίας, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε τη λειτουργία από 7:00 έως 22:00 κα-

θημερινά και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

του Τμήματος Εσόδων και Περιουσίας της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ραφήνας - Πικερμί-

ου, προκειμένου να πραγματοποιούνται οι έλεγχοι και η 

επιβολή προστίμων αναφορικά με την παράνομη στάθ-

μευση των οχημάτων, ως κάτωθι:

Προσωπικό ΙΔΟΧ:

4 Υπάλληλοι ΔΕ Ελεγχόμενης Στάθμευσης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 

δαπάνη ύψους 3.000,00 ευρώ περίπου και θα βαρύνει 

τον ΚΑ 70.6042 του προϋπολογισμού έτους 2022 με τίτλο 
«Υπερωριακή αποζημίωση ΙΔΟΧ - λοιπές υπηρεσίες».

Ανάλογες πιστώσεις θα προβλέπονται και για τα επό-
μενα οικονομικά έτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Αυγούστου 2022

Η Ασκούσα καθήκοντα Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 10535 (3)

Χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ωδεί-
ου στην εταιρεία ΩΔΕΙΟ ΜΗΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΟΕ, με 
την επωνυμία ΜΟΥΣΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ στον πρώ-
το όροφο κτιρίου επί της οδού Κ. Καραμανλή 
αρ. 159.

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Του β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσι-

κών ιδρυμάτων» (Α’ 7),
2. του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-

ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90),

3. του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 302), 
όπως συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 7275/2022 (Β’ 77) 
υπουργική απόφαση,

4. της παρ. 1 άρθρου 75 του Κώδικα Δήμων και Κοι-
νοτήτων (ν. 3463/2006 - Α’ 114), όπως προστέθηκε στο 
στοιχείο 28 της παρ. 4 του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

5. της παρ. 1ζ του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

Β. Τις υπουργικές αποφάσεις:
1. Υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/07-02-1994 

«Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέρων Σχολών 
Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών Μουσικών Εκ-
παιδευτηρίων» (Β’ 123).

2. Υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19-10-2004 «Καθο-
ρισμός προδιαγραφών κτιρίων για στέγαση Μουσικού 
Εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595).

3. Υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31-03-2011 
«Διεκπεραίωση και απλούστευση της διοικητικής δι-
αδικασίας χορήγησης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευτικών ιδρυμάτων (Ωδείων, 
Μουσικών Σχολών ή Παραρτημάτων αυτών) μέσω των 
Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέτησης» (Β’ 693).

Γ. Τις υπ’ αρ. 6534/2022 περί ορισμού Αντιδημάρχων 
και 316/2022 περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων αποφάσεις 
Δημάρχου.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 47019Τεύχος B’ 4636/02.09.2022

Δ. Τις υπ’ αρ. 92419/2022, 180261/2022 και 206446/
2022 αιτήσεις του ΜΗΤΣΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗ του ΔΗΜΗ-
ΤΡΙΟΥ-ΗΛΙΑ, ως νόμιμου εκπρόσωπου της ομόρρυθμης 
εταιρείας με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΜΗΤΣΟΠΟΥΛΟΣ 
ΟΜΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» για τη χορήγηση άδειας ίδρυσης 
και λειτουργίας ωδείου με την επωνυμία «ΜΟΥΣΙΚΗ ΠΟ-
ΛΙΤΕΙΑ», με συνημμένα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά.

Ε. Την από 8 Ιουλίου 2022 Έκθεση της Επιτροπής Ελέγ-
χου Καταλληλότητας Κτιριακών Εγκαταστάσεων Ιδιωτι-
κών Εκπαιδευτικών Μουσικών Ιδρυμάτων του άρθρου 
10 του ν. 3207/2003, στην οποία αναφέρεται ότι για το 
κτίριο που βρίσκεται επί της οδού Κ. Καραμανλή αρ. 159, 
υπάρχουν παρατηρήσεις, όσον αφορά την έλλειψη ηχο-
μόνωσης που πρέπει να υλοποιηθούν άμεσα, προκειμέ-
νου να πληρούνται οι προδιαγραφές της υπό στοιχεία 
ΥΠ.ΠΟΤ/78036/2473/2004 υπουργικής απόφασης.

ΣΤ. Το υπ’ αρ. 190777/2022 έγγραφο της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, στο οποίο αναφέ-
ρεται ότι κατόπιν επανελέγχου που διενεργήθηκε για το 
κτίριο που βρίσκεται επί της οδού Κ. Καραμανλή αρ. 159, 
σύμφωνα με τις απαιτούμενες προδιαγραφές της υπό 
στοιχεία ΥΠ.ΠΟΤ/78036/2473/2004 υπουργικής από-
φασης, υλοποιήθηκαν όλες οι απαιτούμενες εργασίες 
ηχομόνωσης, που επισημάνθηκαν στο από 08-07-2022
πρακτικό της Επιτροπής, αποφασίζει:

Α. Χορηγούμε στην ομόρρυθμη εταιρεία με την επω-
νυμία ΩΔΕΙΟ ΜΗΤΣΟΠΟΥΛΟΣ Ο.Ε. άδεια ίδρυσης και 
λειτουργίας Ωδείου, το οποίο θα στεγαστεί στον πρώτο 
όροφο κτιρίου που βρίσκεται επί της οδού Κ. Καραμανλή 
αρ. 159, εντός των διοικητικών ορίων του Δήμου Θεσσα-
λονίκης και θα έχει την επωνυμία «ΜΟΥΣΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ».

Το Ωδείο θα λειτουργήσει τις εξής σχολές και τμήματα:
α. Σχολή Ανώτερων Θεωρητικών Μαθημάτων και Σύν-

θεσης με τμήματα:
1. ωδικής, 2. ενοργάνωσης πνευστών οργάνων, 3. αρ-

μονίας, 4. αντίστιξης, 5. φυγής, 6. σύνθεσης
β. Σχολή Ενόργανης Μουσικής με τμήματα:
1. πληκτών, 2. εγχόρδων, 3. πνευστών, 4. κρουστών 

οργάνων, 5. κλαβικύμβαλου (τσέμπαλο), 6. κλασικής 
κιθάρας

γ. Σχολή Μονωδίας με τμήματα:
1. μονωδίας, 2. μελοδραματικής
δ. Σχολή Βυζαντινής Εκκλησιαστικής Μουσικής 
ε. Σχολή Σαξοφώνου
στ. Σχολή Διεύθυνσης Ορχήστρας 
ζ. Σχολή Διεύθυνσης Χορωδίας
η. Σχολή Παραδοσιακής Μουσικής, με τμήματα:
1. τραγουδιού και οργάνων πανελληνίου και ευρύ-

τερου ανατολικού ρεπερτορίου, 2. οργάνων τοπικών 
παραδοσιακών ρεπερτορίων, 3. οργάνων του ειδικού 
ρεπερτορίου της νεοελληνικής λαϊκής αστικής μουσικής, 
4. Θεωρητικών.

Β. Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Δήμου Θεσσαλονίκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 29 Ιουλίου 2022

Ο Αντιδήμαρχος 

ΜΙΧΑΗΛ ΚΟΥΠΚΑΣ

  Αριθμ. απόφ.     10536 (4)

Έγκριση τροποποίησης της απόφασης χορήγη-

σης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ωδείου με 

την επωνυμία ΩΔΕΙΟ ΜΟΥΣΙΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΘΕΣ-

ΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α.Ε., ως προς τη διεύθυνση εγκατά-

στασης από το κτίριο επί της οδού Βασιλίσσης 

Όλγας αρ. 116 - Πέτρου Συνδίκα - Βικοπούλου 

που στεγάζεται σήμερα, σε κτίριο επί της οδού 

Παπαδιαμάντη αρ. 2.

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

Α. Τις διατάξεις:

1. Του β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσι-

κών ιδρυμάτων» (Α’ 7),

2. του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-

ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 

μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90),

3. του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 

Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 302), 

όπως συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 7275/2022 (Β’ 77) 

υπουργική απόφαση,

4. της παρ. 1 άρθρου 75 του Κώδικα Δήμων και Κοι-

νοτήτων (ν. 3463/2006 - Α’ 114), όπως προστέθηκε στο 

στοιχείο 28 της παρ. 4 του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

5. της παρ. 1ζ του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

Β. Τις υπουργικές αποφάσεις:

1. Υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/07-02-1994 

«Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέρων Σχολών 

Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών Μουσικών Εκ-

παιδευτηρίων» (Β’ 123).

2. Υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19-10-2004 «Καθο-

ρισμός προδιαγραφών κτιρίων για στέγαση Μουσικού 

Εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595).

3. Υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31-3-2011 

«Διεκπεραίωση και απλούστευση της διοικητικής δι-

αδικασίας χορήγησης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 

ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευτικών ιδρυμάτων (Ωδείων, 

Μουσικών Σχολών ή Παραρτημάτων αυτών) μέσω των 

Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέτησης» (Β’ 693).

Γ. Τις υπ’ αρ. 6534/2022 περί ορισμού Αντιδημάρχων 

και 316/2022 περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων αποφάσεις 

Δημάρχου.

Δ.1. Την υπό στοιχεία ΚΑΤΕΧΝ/Δ/36268/10-9-1990 

(Β’ 631) απόφαση ΥΠ.ΠΟ., περί χορήγησης άδειας ίδρυ-

σης και λειτουργίας ωδείου στην κα. Λουϊζα Θεοχάρη-

Χασιώτη, σε κτίριο επί της οδού Νεμέας αρ. 14, με την 

επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΜΟΥΣΙΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ».

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/33278/1-8-1994 

(Β’ 641) απόφαση ΥΠ.ΠΟ., με την οποία το προαναφε-

ρόμενο ωδείο μεταβιβάστηκε στην Ανώνυμη Εταιρεία 

«ΩΔΕΙΟ ΜΟΥΣΙΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α.Ε».



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£47020 Τεύχος B’ 4636/02.09.2022

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/16336/14-4-1994 

(Β’ 373) απόφαση ΥΠ.ΠΟ. και την υπ’ αρ. 4525/25-07-

2014 (Β’ 2298) απόφαση Δημάρχου, περί έγκρισης με-

τεγκατάστασης του προαναφερόμενου ωδείου με την 

επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΜΟΥΣΙΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ Α.Ε.» αρχικά στην 

οδό Χαλκιδικής αρ. 50 και στη συνέχεια σε κτίριο επί της 

οδού Βασιλίσσης Όλγας αρ. 116 και Πέτρου Συνδίκα και 

Βικοπούλου.

4. Τις υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/17296/14-4-1992 

(Β’ 295), ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/46816/15-10-1992 (Β’ 652), 

ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/51195/29-10-1992 (Β’ 644), 51820/

27-10-1997 (Β’ 1000) και την υπ’ αρ. 17103/442/04-04-2008

(Β’ 660) αποφάσεις ΥΠ.ΠΟ. και την υπ’  αρ. 88304/

16-06-2022 (Β’ 3385) απόφαση Δημάρχου, περί έγκρισης 

προσθήκης Σχολής Βυζαντινής Μουσικής, Σχολής Σαξο-

φώνου, Σχολής Άρπας, Σχολής Παραδοσιακής Μουσικής, 

Τμημάτων Σύνθεσης, Κλασικής Κιθάρας, Κρουστών Ορ-

γάνων καθώς και Διεύθυνση Χορωδίας, στο προαναφε-

ρόμενο Ωδείο.

Ε. Την υπ’ αρ. 185629/16-07-2021 αίτηση της Ζησέκα 

Δήμητρας, νόμιμου εκπροσώπου της εταιρείας «ΩΔΕΙΟ 

ΜΟΥΣΙΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α.Ε», για την τρο-

ποποίηση της ιδρυτικής απόφασης του ωδείου ως προς 

τη διεύθυνση εγκατάστασης από Βασιλίσσης Όλγας αρ. 

116 - Πέτρου Συνδίκα - Βικοπούλου, σε Παπαδιαμάντη 

αρ. 2, με συνημμένα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά.

ΣΤ. Την από 22 Ιουνίου 2022 Έκθεση της Επιτροπής 

Ελέγχου Καταλληλότητας Κτιριακών Εγκαταστάσεων 

Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών Μουσικών Ιδρυμάτων του 

άρθρου 10 του ν. 3207/2003, που μας διαβιβάστηκε 

με το υπ’ αρ. 176668/24-06-2022 έγγραφο της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και στην 

οποία αναφέρεται ότι για το κτίριο που βρίσκεται επί 

της οδού Παπαδιαμάντη αρ.2, υπάρχουν παρατηρή-

σεις που πρέπει να υλοποιηθούν άμεσα, προκειμέ-

νου να πληρούνται οι προδιαγραφές της υπό στοιχεία 

ΥΠ.ΠΟΤ/78036/2473/2004 υπουργικής απόφασης.

Ζ. Το από 05 Ιουλίου 2022 συμπληρωματικό έγγραφο 

της Επιτροπής Ελέγχου Καταλληλότητας Κτιριακών Εγκα-

ταστάσεων Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών Μουσικών Ιδρυμά-

των του αρ. 10 ν. 3207/2003, που μας διαβιβάστηκε με 

το υπ’ αρ. 182153/2022 έγγραφο της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και στο οποίο αναφέ-

ρεται ότι κατόπιν επανελέγχου που διενεργήθηκε για το 

κτίριο που βρίσκεται επί της οδού Παπαδιαμάντη αρ.2, 

σύμφωνα με τις απαιτούμενες προδιαγραφές της υπό 

στοιχεία ΥΠ.ΠΟΤ/78036/2473/2004 υπουργικής απόφα-

σης, υλοποιήθηκαν όλες οι παρατηρήσεις που επισημάν-

θηκαν στο από 22- 06-2022 Πρακτικό της Επιτροπής, 

αποφασίζει:

Α. Εγκρίνουμε την τροποποίηση της υπό στοιχεία

ΚΑΤΕΧΝ/Δ/36268/10-09-1990 (Β’ 631) απόφασης ΥΠ.ΠΟ., 

που αφορά χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 

Ωδείου με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΜΟΥΣΙΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ 

Α.Ε.» ως προς τη διεύθυνση εγκατάστασης, από το κτίριο 

επί της οδού Βασιλίσσης Όλγας αρ. 116 - Πέτρου Συνδί-

κα - Βικοπούλου που στεγάζεται σήμερα, σε κτίριο επί 

της οδού Παπαδιαμάντη αρ. 2, εντός των διοικητικών 

ορίων του Δήμου Θεσσαλονίκης.

Β. Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Δήμου Θεσσαλονίκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 29 Ιουλίου 2022

 Ο Αντιδήμαρχος 

ΜΙΧΑΗΛ ΚΟΥΠΚΑΣ

Ι

    Αριθμ.   90343 (5)

Έγκριση τροποποίησης της απόφασης χορήγη-
σης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ωδείου με 
την επωνυμία ΩΔΕΙΟ ΤΟΥΜΠΑΣ Κ. ΜΑΤΣΙΓΚΟΥ 
σε κτίριο επί της οδού Επταλόφου αρ. 9-11 και 
Ευτυχίδου, ως προς τις σχολές και τα τμήματα.

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Του β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσι-

κών ιδρυμάτων» (Α’ 7),
2. του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-

ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90),

3. του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 302), 
όπως συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 7275/2022 (Β’ 77) 
υπουργική απόφαση,

4. της παρ. 1 άρθρου 75 του Κώδικα Δήμων και Κοι-
νοτήτων (ν. 3463/2006 - Α’ 114), όπως προστέθηκε στο 
στοιχείο 28 της παρ. 4 του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

5. της παρ. 1ζ του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

Β. Τις υπουργικές αποφάσεις:
1. Υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/07-02-1994 

«Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέρων Σχολών 
Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών Μουσικών Εκ-
παιδευτηρίων» (Β’ 123).

2. Υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19-10-2004 «Καθο-
ρισμός προδιαγραφών κτιρίων για στέγαση Μουσικού 
Εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595).

3. Υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31-03-2011 
«Διεκπεραίωση και απλούστευση της διοικητικής δι-
αδικασίας χορήγησης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευτικών ιδρυμάτων (Ωδείων, 
Μουσικών Σχολών ή Παραρτημάτων αυτών) μέσω των 
Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέτησης» (Β’ 693).

Γ. Τις υπ’ αρ. 6534/2022 περί ορισμού Αντιδημάρχων 
και υπ’ αρ. 316/2022 περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων απο-
φάσεις Δημάρχου.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 47021Τεύχος B’ 4636/02.09.2022

Δ.1. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/12032/

14-02-1997 (Β’ 235) απόφαση του Υπουργού Πολιτισμού 

περί χορήγησης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Ωδείου 

στον Ματσίγκο Κωνσταντίνο, με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ 

ΤΟΥΜΠΑΣ Κ. ΜΑΤΣΙΓΚΟΥ», σε κτίριο επί της οδού Επτα-

λόφου αρ. 9-11 και Ευτυχίδου.

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ.ΚΑΤΕΧΝ/Δ/17375/06-04-1998 

(Β’ 401) και την υπ’ αρ. 6724/134/07-02-2008 (Β’ 321) 

αποφάσεις ΥΠ.ΠΟ. περί έγκρισης προσθήκης Τμημάτων 

Κρουστών, Σχολής Σαξοφώνου και Διεύθυνσης Χορωδί-

ας, στο προαναφερόμενο Ωδείο.

3. Την υπ’ αρ. 1755/17-04-2015 (Β’ 1549) απόφαση 

Δημάρχου, με την οποία τροποποιήθηκε η υπό στοιχεία  

ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/12032/14-02-1997 (Β 235) απόφαση 

του Υπουργού Πολιτισμού για το προαναφερόμενο 

Ωδείο με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΤΟΥΜΠΑΣ Κ. ΜΑΤΣΙ-

ΓΚΟΥ» ως προς τον ιδιοκτήτη, από Κωνσταντίνο Ματσί-

γκο σε Πασχαλίνα Σωτίδου.

Ε. Την υπ’ αρ. 90343/30-03-2022 αίτηση της Σωτίδου 

Πασχαλίνας, για την τροποποίηση της ιδρυτικής από-

φασης του ωδείου με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΤΟΥΜΠΑΣ 

Κ. ΜΑΤΣΙΓΚΟΥ», ως προς τις σχολές και τα τμήματα, με 

την προσθήκη Σχολής Παραδοσιακής Μουσικής και των 

αντίστοιχων τμημάτων, με συνημμένα τα απαιτούμενα 

δικαιολογητικά, αποφασίζει:

Α. Εγκρίνουμε την τροποποίηση της υπό στοιχεία 

ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/12032/14-02-1997 (Β’ 235) απόφασης 

του Υπουργού Πολιτισμού, που αφορά χορήγηση άδειας 

ίδρυσης και λειτουργίας Ωδείου με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ 

ΤΟΥΜΠΑΣ Κ. ΜΑΤΣΙΓΚΟΥ», σε κτίριο επί της οδού Επτα-

λόφου αρ. 9-11 και Ευτυχίδου, εντός των διοικητικών 

ορίων του Δήμου Θεσσαλονίκης, ως προς τις σχολές και 

τα τμήματα στο οποίο εφεξής θα λειτουργούν τα εξής:

α. Σχολή Ανώτερων Θεωρητικών Μαθημάτων και Σύν-

θεσης με τμήματα:

1. ωδικής, 2. ενοργάνωσης πνευστών οργάνων, 3. αρ-

μονίας, 4. αντίστιξης, 5. φυγής, 6. σύνθεσης

β. Σχολή Ενόργανης Μουσικής με τμήματα:

1. πληκτών, 2. εγχόρδων, 3. πνευστών, 4. κρουστών 

οργάνων, 5. κλασικής κιθάρας 

γ. Σχολή Μονωδίας με τμήμα Μονωδίας

δ. Σχολή Βυζαντινής Εκκλησιαστικής Μουσικής 

ε. Σχολή Σαξοφώνου

στ. Σχολή Διεύθυνσης Χορωδίας

ζ. Σχολή Παραδοσιακής Μουσικής, με τμήματα:

1. τραγουδιού και οργάνων πανελληνίου και ευρύ-

τερου ανατολικού ρεπερτορίου, 2. οργάνων τοπικών 

παραδοσιακών ρεπερτορίων, 3. οργάνων του ειδικού 

ρεπερτορίου της νεοελληνικής λαϊκής αστικής μουσικής, 

4. Θεωρητικών.

Β. Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Δήμου Θεσσαλονίκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 16 Αυγούστου 2022

Ο Αντιδήμαρχος 

ΜΙΧΑΗΛ ΚΟΥΠΚΑΣ

    Αριθμ. απόφ. 140/30η/8.8.2022 (6)

Έγκριση απασχόλησης του προσωπικού με σχέ-
ση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου και ορι-
σμένου χρόνου της Κοινωφελούς Επιχείρησης 
του Δήμου Ελευσίνας κατά τις απογευματινές 
ώρες καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες για συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας ή πέραν αυτού, για το χρονι-
κό διάστημα μέχρι 31.12.2022. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 50/2011/11 (Β’ 1099) απόφαση του Δημο-

τικού Συμβουλίου Ελευσίνας περί συγχώνευσης των Δη-
μοτικών Επιχειρήσεων με την επωνυμία «KOINΩΦΕΛΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ» και «ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΜΑΓΟΥΛΑΣ» σε μια Κοινωφελή 
Επιχείρηση με την επωνυμία «ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΔΗΜΟΥ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ (Κ.Ε.Δ.Ε.)».

2. Την υπ’ αρ. 179/19 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου, με την οποία εγκρίθηκε ο κανονισμός προσωπι-
κού του ΝΠΙΔ με την επωνυμία «Κοινωφελής Επιχείρηση 
Δήμου Ελευσίνας».

3. Το άρθρο 23 του Κανονισμού Προσωπικού του ΝΠΙΔ 
με την επωνυμία «Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Ελευ-
σίνας», με το οποίο ορίζεται η υπερωριακή απασχόληση 
του προσωπικού.

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/86/
ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

6. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρονική 
διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Α’ 138).

7. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

8. Τον ν. 3852/2010 (Α’ 87).
9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης προκαλείται δαπάνη, ύψους € 4.500,00 ευρώ, η 
οποία θα καλυφθεί από τις πιστώσεις προϋπολογισμού 
της Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δήμου Ελευσίνας, 
Οικονομικού έτους 2022 και ΚΑΕ 10.6042.

10. Το γεγονός ότι υπάρχουν ανάγκες για την απασχό-
ληση προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου για 
την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων και επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών, εν όψει της προετοιμασίας και 
ομαλής διεξαγωγής του Φεστιβάλ «Αισχύλεια» σε συν-
θήκες πανδημίας και προετοιμασίας της υποδοχής του 
θεσμού Ελευσίνα Πολιτιστική Πρωτεύουσα 2023, καθώς 
και για τις ανάγκες συνεδριάσεων συλλογικών οργάνων 
σε έκτακτες περιπτώσεις.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£47022 Τεύχος B’ 4636/02.09.2022

11. Την υπό στοιχεία 226/21 απόφαση Έγκρισης Τα-
κτικού Προϋπολογισμού της Κ.Ε.Δ.Ε. έτους 2022 (ΑΔΑ: 
9ΚΘ2ΟΡΓΧ-Η7Χ).

12.  Την εισήγηση του Προέδρου, αποφασίζει:
1. Την έγκριση της απασχόλησης του προσωπικού με 

σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου και ορισμέ-
νου χρόνου, προς αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων, 
επειγουσών και λειτουργικών υπηρεσιακών αναγκών 
κατά τις κατωτέρω διακρίσεις:

α. Μέχρι δέκα (10) υπάλληλοι που υπηρετούν ανά Τμή-
μα και γραφείο, ως εξής:

- Στο τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών επτά (7) υπάλ-
ληλοι.

- Στο τμήμα Κοινωνικής Πρόνοιας και Παιδείας ένας 
(1) υπάλληλος.

- Στο τμήμα Περιβάλλοντος ένας (1) υπάλληλος.
- Στο γραφείο γραμματείας Διοικητικού Συμβουλίου 1 

υπάλληλος ο οποίος έχει ορισθεί πρακτικογράφος του 
Διοικητικού Συμβουλίου.

Τα όρια των ωρών απασχόλησης του προσωπικού με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου και ορισμέ-
νου χρόνου ορίζονται ως εξής:

Α. Υπερωριακή Εργασία ως 20 ώρες μηνιαίως τις εργά-
σιμες ημέρες από τη λήξη του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας και μέχρι τη 10η νυκτερινή ώρα.

Β. Εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες (αργίες) 
έως 16 ώρες μηνιαίως.

2. Τα προγράμματα εργασίας κάθε τμήματος και γρα-
φείου, θα εμφανίζουν τις κατά περίπτωση αναγκαίες 
ώρες, λαμβανομένου υπόψη και του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας. Ο Προϊστάμενος των Οικονομικών 
Υπηρεσιών θα συντάσσει και θα διαβιβάζει στο Διοικη-
τικό Συμβούλιο, στην αρχή εκάστου μηνός, τα συνερ-
γεία πρόσθετης απασχόλησης με τις αναγκαίες κατά 
περίπτωση ώρες του προσωπικού, θα έχει την ευθύνη 
της έκδοσης, της υλοποίησης και της βεβαίωσης των 
πραγματοποιούμενων ανά μήνα ωρών, οι οποίες και θα 
περιλαμβάνονται σε μηνιαίες καταστάσεις που θα δια-
βιβάζονται στο Δ.Σ. στο τέλος εκάστου μηνός, για την 
αποζημίωσή τους.

3. Σε περίπτωση μετάθεσης υπαλλήλων, αυτοί θα ακο-
λουθούν το πρόγραμμα πρόσθετης απασχόλησης στο 
τμήμα στο οποίο μετατίθενται με μείωση του αριθμού 
των υπηρετούντων υπαλλήλων του τμήματος από το 
οποίο μετακινούνται και αντίστοιχη αύξηση του αριθμού 
των υπηρετούντων υπαλλήλων του τμήματος υποδοχής 
με τροποποίηση της απόφασης συγκρότησης συνεργεί-
ου του τμήματος υποδοχής.

4. Δεν επιτρέπεται να συμμετέχουν στα προγράμματα 
πρόσθετης εργασίας οι υπάλληλοι οι οποίοι απουσιά-
ζουν αδικαιολογήτως ή είναι ασθενείς κατά το υποχρε-
ωτικό τους ωράριο εργασίας, ή βρίσκονται σε ειδικές 
άδειες ή περιπτώσεις λόγω της τρέχουσας πανδημίας 
του κορονοϊού.

5. Για την πιστή τήρηση όλων των ανωτέρω καθίστα-
νται υπεύθυνοι τόσο οι υπάλληλοι όσο και ο Προϊστά-
μενος των Οικονομικών Υπηρεσιών. Για τις ανωτέρω 
περιπτώσεις απουσίας, της παρ. 4, οφείλουν να ενημε-
ρώσουν το Δ.Σ. ώστε να αποκλείονται οι υπάλληλοι από 
τη συμμετοχή τους σε πρόσθετη εργασία. Πέραν του 
καταλογισμού της αντίστοιχης δαπάνης, θα υπέχουν 
και πειθαρχική ευθύνη για τυχόν μη συμμόρφωση με 
τα ανωτέρω.

6. Οι ώρες υπερωριακής και λοιπής απασχόλησης κα-
θώς και ο αριθμός των συμμετεχόντων υπαλλήλων, πρέ-
πει να είναι μέσα στα όρια των € 4.500,00 ευρώ, μη επιτρε-
πομένης οποιασδήποτε υπέρβασης της δαπάνης αυτής.

7. Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκα-
λείται δαπάνη, ύψους € 4.500,00 ευρώ, η οποία καλύπτε-
ται από τις πιστώσεις προϋπολογισμού της Κοινωφελούς 
Επιχείρησης του Δήμου Ελευσίνας, Οικονομικού έτους 
2022 και ΚΑΕ 10.6042.

8. Η παρούσα απόφαση ισχύει μέχρι 31/12/2022 και 
σε κάθε περίπτωση μέχρι την αντικατάστασή της από 
αντίστοιχες αποφάσεις. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ο Πρόεδρος  

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΙΛΛΙΩΤΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02046360209220008*


